
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
XXXVIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2024г. г. Старобельск № 38/1

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики, 
утвержденный Решением Совета муниципального округа 

муниципальное образование Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики 

от 29 декабря 2023г. № 9/1

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-Ш «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 № 432-Ш «О местном самоуправлении в Луганской 
Народной Республике», Уставом муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, от 11.12.2023 № 7/1, в 
соответствии с распоряжением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 26.12.2024 № 215, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в бюджет муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденный решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 29 декабря 2023г. № 9/1 «О бюджете муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики» (с изменениями) (далее - Решение), а именно:

1.1. Приложения 2, 3, 6 к Решению изложить в новой редакции 
(прилагаются).

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Старобельский вестник» и в 
сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -



2

Государственном информационном агентстве «Луганский Информационный 
Центр», на сайте Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики https:// asr-lnr.ru.

3. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» - Государственном информационном 
агентстве «Луганский Информационный Центр» и информацию об 
опубликовании разместить в газете «Старобельский вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа муниципальное образование Старобельский

В.И. Чернев

В.И. Грищенко



3

Приложение № 2
к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики» от 29 декабря 2023 года № 9/1 
от «26» декабря 2024 г. № 38/1

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета 

на 2024 год
(тыс, рублей)

Наименование Код
раздела

Код
подраздела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расходов
Сумма

1 . 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 0 1 0 0 2 0 0 2 2 2 ,8 9 5 2 7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  
л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

01 02 4059,51100

Глава м униципального округа муниципальное  
образование С таробельский муниципальны й  
округ Л уганской Н ародной Республики

01 02 9900060402 4059,51100

Фонд оплаты труда 01 02 9900060402 121 2510,14200
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме

01 02 9900060402 122 80,00000

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками

01 02 9900060402 122 711,30600

Начисления на выплаты по оплате труда 01 02 9900060402 129 758,06300

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  
(п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  
г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

01 03 9 7 5 6 ,7 6 4 0 0

С овет м униципального округа муниципальное  
образование С таробельский муниципальны й  
округ Л уганской Н ародной Республики

01 03 9900060401 9756,76400

Фонд оплаты труда 01 03 9900060401 121 6248,28000
Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 01 03 9900060401 122 29,90000
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 03 9900060401 122 460,00000

Начисления на выплаты по оплате труда 01 03 9900060401 129 1886,98400
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9900060401 244 1027,60000

Закупка энергетических ресурсов
01 03 9900060401 247 104,00000

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  
в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,

01 04 112461,66070



4

м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

А дм инистрация м униципального округа  
м униципальное образование С таробельский  
м униципальны й округ Л уганской Народной  
Республики

01 04 9900060400 1 0 9 7 6 2 ,1 8 9 9 8

Фонд оплаты труда 01 04 9900060400 121 80568,15100
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 01 04 9900060400 121 100,00000

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 01 04 9900060400 122 259,70000
Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 04 9900060400 122 465,77100

Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 9900060400 129 24331,58100
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900060400 244 1822,12862
Закупка энергетических ресурсов 01 04 ' 9900060400 247 2194,15836
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 04

9900060400 851 16,18146

Штрафы за нарушение законодательства о закупках 
и нарушение условий контрактов (договоров) 01 04

9900060400 853 4,51854

Расходы  местны х бю дж етов на вы полнение 
отдельны х государственны х полномочий  
Л уганской Н ародной Республики по опеке, 
попечительству и патронаж у

01 04 9900080404 2064,30252

01 04 9900080404 1587,92052

Фонд оплаты труда 01 04 9900080404 121 1016,33420
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 9900080404 129 306,93300
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900080404 244 264,65332
Д ругие вопросы  в области социальной политики 01 04 9900080404 476,38200

Фонд оплаты труда 01 04 9900080404 121 304,90200
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 9900080404 129 92,08200
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900080404 244 79,39800
Расходы  местны х бю дж етов на вы полнение 
отдельны х государственны х полномочий  
Л уганской Н ародной Республики по созданию  и 
организации деятельности городских, районны х  
комиссий по делам  несоверш еннолетних и защ ите 
их прав в Л уганской Н ародной Республике

01 04 9900080405 635,16820

Фонд оплаты труда 01 04 9900080405 121 406,53368
Начисления на выплаты по оплате труда 01 04 9900080405 129 122,77316
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 9900080405 244 105,86136

О беспечение деятельности финансовы х, 
налоговы х и там ож енны х органов и органов  
ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

01 06 12104,95800

Ф инансовое управление А дм инистрации  
м униципального округа муниципальное  
образование С таробельский муниципальны й  
округ Л уганской Н ародной Республики

01 06 9900060400 12104,95800

Фонд оплаты труда 01 06 9900060400 121 8993,94989
Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 01 06 9900060400 121 50,00000

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 
денежной форме 01 06 9900060400 122 0,60000



ь

Возмещение персоналу расходов, связанных со 
служебными командировками 01 06

9900060400
122 0,43666

Начисления на выплаты по оплате труда 01 06 9900060400 129 2727,88874
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9900060400 244 332,08271

Р е зе р в н ы й  ф о н д 01 11 9 9 0 0 0 7 5 7 0 0 8 7 0 5 0 0 0 ,0 0 0 0 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 5 6 8 4 0 ,0 0 1 5 7

Бухгалтерия, обслуж иваю щ ий персонал 01 13 9900060403 4 1 8 5 ,0 8 1 1 6

Фонд оплаты труда 01 13 9900060403 111 3216,04061
Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 9900060403 119 969,04055
М униципальное казенное учреж дение «Ц ентр по 
обслуж иванию  учреж дений, обеспечиваю щ их  
деятельность органов м естного сам оуправления, 
культуры , молодеж и и спорта»

01 13 . 9900060405 52654,92041

Фонд оплаты труда 01 13 9900060405 111 34691,37305
Начисления на выплаты по оплате труда 01 13 9900060405 119 10472,00346
Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900060405 244 6806,41626
Закупка энергетических ресурсов 01 13 9900060405 247 685,12764

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 0 0 1 3 6 ,1 6 0 0 0
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  
п о д г о т о в к а 02 03 1 3 6 ,1 6 0 0 0
Фонд оплаты труда 02 03 9900051180 121 104,57700
Начисления на выплаты по оплате труда 02 03 9900051180 129 31,58300

Национальная экономика (содержание 
действующей сети автомобильных дорог 
местного значения)

04 00 115520,89600

Транспорт 04 08 946,55400

М униципальное бю дж етное учреж дение  
"С таробельский пассаж ирский транспорт"

04 08 9900064101 612 946,55400

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 1 1 4 5 7 4 ,3 4 2 0 0

Расходы на содержание и ремонт дорог 04 09 9900043420 244 114574,34200

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 97451,59389

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 0 5 02 4 1 6 2 ,7 4 0 0 0
Жилищно-коммунальное хозяйство (выпадающие 
доходы)

05 02 9900043600 811 4162,74000

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 5 03 9 3 2 8 8 ,8 5 3 8 9

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410 244 11642,24683

М униципальны е бю дж етны е учреж дения в сфере 
ж илищ но-ком м унального хозяйства

05 03 9900043410 612 2522,12200

Электроэнергия 05 03 9900043410 813 964,54920

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900043410 247 1000,00000

Сбор и вывоз мусора и отходов 05 03 9900043440 244 3109,60233

Захоронение 05 03 9900043450 244 196,64453



b

Субсидия из бюджета муниципального 
образования Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики в 2024 
году бюджетным учреждениям на иные цели

05 03 990F254240 612 73853,68900

Образование 07 00 39367,22992

Д ополнительное образование детей 07 03 39367,22992
Фонд оплаты труда 07 03 9900010207 111 6578,74768
Начисления на выплаты по оплате труда 07 03 9900010207 119 1981,08975
Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 03 9900010207 244 3,84654
Закупка энергетических ресурсов 07 03 9900010207 247 8,53751
М униципальны е бю дж етны е учреждения  
дополнительного образования детей

07 03 9900010207 612 30795,00844

Культура, кинематография 08 00 111100,48681

К ультура 08 01 1 0 7 8 0 1 ,0 9 8 0 3

, 08 01 9900010204 34105,23488
Фонд оплаты труда 08 01 9900010204 111 6155,45962
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010204 119 1850,38832
Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 01 9900010204 244 3,48596
Закупка энергетических ресурсов 08 01 9900010204 247 78,54678
М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
библиотеки 08 01 9900010204 612 26017,35420

08 01 9900010206 58269,64265
Фонд оплаты труда 08 01 9900010206 111 10072,98520
Начисления на выплаты по оплате труда 08 01 9900010206 119 3039,14328
М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
Дворцы  и дом а культуры , клубы  и другие  
заведения клубного типа

08 01 9900010206 612 45157,51417

08 01 99000L4670 5050,50505
Работы, услуги по содержанию имущества 08 01 99000L4670 612 2998,26338
Увеличение стоимости основных средств 08 01 99000L4670 612 2052,24167

08 01 990А255190 101,01010
Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 990А255190 612 101,01010

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, парки  
культуры  и отды ха

08 01 9900010216 612 10274,70535

Д ругие вопросы  в области культуры , 
кинем атограф ии

08 04 9900010600 3299,38878

Фонд оплаты труда 08 04 9900010600 111 2499,11492

Начисления на выплаты по оплате труда 08 04 9900010600 119 751,11286

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 9900010600 244 49,16100

Социальная политика 10 00 32,58000
О храна семьи и детства 10 04 32,58000
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательства 10 04 9900014708 313 32,58000

Физическая культура и спорт 11 00 22944,62283



7

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 11 01 2 2 9 4 4 ,6 2 2 8 3

11 01 9900010405 1 3 5 6 7 ,3 3 9 7 0

Фонд оплаты труда 11 01 9900010405 111 2348,59332
Начисления на выплаты по оплате труда и 01 9900010405 119 709,27519
Прочая закупка товаров, работ и услуг и 01 9900010405 244 3,46072
Закупка энергетических ресурсов И 01 9900010405 247 254,03543

М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
расходы  на содерж ание и учебно-тренировочны е  
работы  детско-ю нош еских спортивны х школ

11 01 9900010405 612 10251,97504

11 01 9900010406 9377,28313

Фонд оплаты труда 11 01 9900010406 111 1408,02446
Начисления на выплаты по оплате труда и 01 9900010406 119 425,22339
Прочая закупка товаров, работ и услуг и 01 9900010406 244 5,75283
Закупка энергетических ресурсов 11 01 9900010406 247 16,28549
М униципальны е бю дж етны е учреж дения, 
расходы  на ф инансовую  поддерж ку и содерж ание  
спортивны х сооруж ений

и 01
9900010406 612 7521,99696

ВСЕГО: 586776,46472



8

Приложение № 3
к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики» от 29 декабря 2023 года № 9/1 
от «26» декабря 2024 г. № 38/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
на 2024 год

(тыс, рублей)
Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования Старобельский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики разделов, 
подразделов, целевых статей 
и видов расходов

Код
главного
распоря
дителя
средств

бюджета

Коды классификации расходов 

бюджета
Сумма

Раз
дел

Под
раздел

Целевая
статья

Вид
расхо

дов
Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8
А д м и н и с т р а ц и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о е  
о б р а з о в а н и е  
С т а р о б е л ь с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  
Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  
Р е с п у б л и к и

901 5 6 4 9 1 4 ,7 4 2 7 2 8 1 0 5 0 ,7 8 2 7 2

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о с ы

901
01 00 178361,17327 2 6 9 9 ,4 7 0 7 2

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  
в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  
л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я

901 01 02 4 0 5 9 ,5 1 1 0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а  м у н и ц и п а л ь н о е  
о б р а з о в а н и е  
С т а р о б е л ь с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  
Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  
Р е с п у б л и к и

901 01 02 9900060402 4 0 5 9 ,5 1 1 0 0

Фонд оплаты труда 901 01 02 9900060402 121 2510,14200
Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 901 01 02 9900060402 122 80,00000

Возмещение персоналу 
расходов, связанных со 
служебными командировками

901 01 02 9900060402 122 711,30600

Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 01 02 9900060402 129 758,06300



9

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  
П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  
в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  
в л а с т и  с у б ъ е к т о в  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  
м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

901 01 0 4 1 1 2 4 6 1 ,6 6 0 7 0 2 6 9 9 ,4 7 0 7 2

А д м и н и с т р а ц и я  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  
м у н и ц и п а л ь н о е  
о б р а з о в а н и е  
С т а р о б е л ь с к и й  
м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  
Л у г а н с к о й  Н а р о д н о й  
Р е с п у б л и к и

901 01 04 9 9 0 0 0 6 0 4 0 0 109762,18998

Фонд оплаты труда 901 01 04 9900060400 121 80568,15100
Социальное пособие и 
компенсации персоналу в 
денежной форме

901 01 04 9900060400 121 100,00000

Прочие несоциальные выплаты 
персоналу в денежной форме 901 01 04 9900060400 122 259,70000

Возмещение персоналу 
расходов, связанных со 
служебными командировками

901 01 04 9900060400 122 465,77100

Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 01 04 9900060400 129 24331,58100

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 1822,12862

Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 04 9900060400 247 2194,15836
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

901
01 04

9900060400 851 16,18146

Штрафы за нарушение 
законодательства о закупках и 
нарушение условий контрактов 
(договоров)

901 01 04 9900060400 853 4,51854

Расходы  м естны х бю дж етов  
на вы полнение отдельны х  
государственны х полномочий  
Л уганской Н ародной  
Республики по опеке, 
попечительству и патронажу

901 01 04 9900080404 2064,30252 2064,30252

901 01 04 9900080404 1587,92052 1587,92052

Фонд оплаты труда 901 01 04 9900080404 121 1016,33420 1016,33420
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 01 04 9900080404 129 306,93300 306,93300

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 9900080404 244 264,65332 264,65332

Д ругие вопросы  в области  
социальной политики 901 01 04 9900080404 476,38200 476,38200

Фонд оплаты труда 901 01 04 9900080404 121 304,90200 304,90200
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 01 04 9900080404 129 92,08200 92,08200

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 9900080404 244 79,39800 79,39800



10

Расходы  местны х бю дж етов  
на вы полнение отдельны х  
государственны х полномочий  
Л уганской Н ародной  
Республики по созданию  и 
организации деятельности  
городских, районны х  
комиссий по делам  
несоверш еннолетних и 
защ ите их прав в Л уганской  
Народной Р еспублике

901 01 04 9900080405 635,16820 635,16820

Фонд оплаты труда 901 01 04 9900080405 121 406,53368 406,53368
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 01 04 9900080405 129 122,77316 122,77316
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 9900080405 244 105,86136 105,86136

Р е зе р в н ы й  ф о н д 901 01 11 9 9 0 0 0 7 5 7 0 0 8 7 0 5 0 0 0 ,0 0 0 0 0
Д р у г и е
о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о с ы

901 01 13 5 6 8 4 0 ,0 0 1 5 7

Б у х г а л т е р и я ,  
о б с л у ж и в а ю щ и й  п е р с о н а л

901 01 13 9 9 0 0 0 6 0 4 0 3 4 1 8 5 ,0 8 1 1 6

Фонд оплаты труда ' 901 01 13 9900060403 111 3216,04061
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901

01 13
9900060403

119 969,04055
М униципальное казенное  
учреж дение «Ц ентр по 
обслуж иванию  учреж дений, 
обеспечиваю щ их  
деятельность органов  
местного сам оуправления, 
культуры , молодеж и и 
спорта»

901 01 13 9900060405 52654,92041

Фонд оплаты труда 901 01 13 9900060405 111 34691,37305
Начисления на выплаты по 
оплате труда

901 01 13 9900060405 119 10472,00346

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 13 9900060405 244 6806,41626

Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 13

9900060405 247 685,12764

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 901 0 2 00 1 3 6 ,1 6 0 0 0 1 3 6 ,1 6 0 0 0

М о б и л и з а ц и о н н а я  и 
в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а

901 0 2 03 1 3 6 ,1 6 0 0 0 136,16000

Фонд оплаты труда 901 02 03 9900051180 121 104,57700 104,57700

Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 02 03 9900051180 129 31,58300 31,58300

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а  
(с о д е р ж а н и е  д е й с т в у ю щ е й  
с е т и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
м е с т н о г о  зн а ч е н и я )

901 0 4 00 115520,89600

Т р а н с п о р т 901 04 08 946,55400

М у н и ц и п а л ь н о е  
б ю д ж е т н о е  у ч р е ж д е н и е  
" С т а р о б е л ь с к и й  
п а с с а ж и р с к и й  т р а н с п о р т "

901 04 08 9 9 0 0 0 6 4 1 0 1 6 1 2 946,55400

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  
(д о р о ж н ы е  ф о н д ы )

901 04 09 114574,34200

Расходы на содержание и 901 04 09 9 9 0 0 0 4 3 4 2 0 2 4 4 114574,34200



11

ремонт дорог

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  
х о з я й с т в о  (в ы п а д а ю щ и е  
д о х о д ы )

901
0 5 00 9 7 4 5 1 ,5 9 3 8 9 73115,15200

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 901 05 02 4 1 6 2 ,7 4 0 0 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство (выпадающие 
доходы)

901 05 02 9900043600 811 4162,74000

Б л а г о у с т р о й с т в о 901 05 03 9 3 2 8 8 ,8 5 3 8 9 73115,15200

Расходы на благоустройство 
городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410 244 11642,24683
М у н и ц и п а л ь н ы е  
б ю д ж е т н ы е  у ч р е ж д е н и я  в 
с ф е р е  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а

901 05 03 9 9 0 0 0 4 3 4 1 0 612 2522,12200

Электроэнергия 901 05 03 9900043410 813 964,54920
Закупка энергетических . 
ресурсов 901 05 03 9900043410 247 1000,00000
Сбор и вывоз мусора и отходов 901 05 03 9900043440 244 3109,60233
Захоронение 901 05 03 9900043450 244 196,64453
Субсидия из бюджета 
муниципального образования 
Старобельский муниципальный 
округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году 
бюджетным учреждениям на 
иные цели

901 05 03 990F254240 612 73853,68900 73115,15200

О б р а з о в а н и е 901 07 00 3 9 3 6 7 ,2 2 9 9 2

Д о п о л н и т е л ь н о е  
о б р а з о в а н и е  д е т е й

901 07 03 3 9 3 6 7 ,2 2 9 9 2

Фонд оплаты труда 901 07 03 9900010207 111 6578,74768
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 07 03 9900010207 119 1981,08975

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 07 03 9900010207 244 3,84654

Закупка энергетических 
ресурсов 901 07 03 9900010207 247 8,53751

М униципальны е бю дж етны е  
учреж дения дополнительного  
образования детей

901 07 03 9 9 0 0 0 1 0 2 0 7 6 1 2 3 0 7 9 5 ,0 0 8 4 4

К у л ь т у р а ,
к и н е м а т о г р а ф и я 901 0 8 0 0 1 1 1 1 0 0 ,4 8 6 8 1

5100,00000

К у л ь т у р а 901 08 01 1 0 7 8 0 1 ,0 9 8 0 3

Б и б л и о т е к и 901 08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 4 3 4 1 0 5 ,2 3 4 8 8

Фонд оплаты труда 901 08 01 9900010204 111 6155,45962
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 08 01 9900010204 119 1850,38832

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 08 01 9900010204 244 3,48596

Закупка энергетических 
ресурсов 901 08 01 9900010204 247 78,54678

М униципальны е бю дж етны е  
учреж дения, библиотеки 901 0 8 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 4 6 1 2 2 6 0 1 7 ,3 5 4 2 0



12

Дворцы  и дом а культуры , 
клубы  и другие заведения  
клубного типа

901 0 8 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 6 58269,64265

Фонд оплаты труда 901 08 01 9900010206 111 10072,98520
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 08 01 9900010206 119 3039,14328

М униципальны е бю дж етны е  
учреж дения, Дворцы  и дома  
культуры , клубы  и другие  
заведения клубного типа

901 0 8 01 9 9 0 0 0 1 0 2 0 6 6 1 2 4 5 1 5 7 ,5 1 4 1 7 5100,00000

901 0 8 01 99000 L4670 5 0 5 0 ,5 0 5 0 5 5000,00000

Работы, услуги по содержанию 
имущества 901 08 01 99000L4670 612 2998,26338 2998,26338
Увеличение стоимости 
основных средств 901 08 01 99000L4670 612 2052,24167 2001,73662

901 08 01 990А 255190 6 1 2 1 0 1 ,0 1 0 1 0 100,00000
Государственная поддержка 
отрасли культуры 901 08 01 990А255190 612 101,01010 100,00000
М униципальны е бю дж етны е  
учреж дения, парки культуры  
и отды ха

901 08 01 9 9 0 0 0 1 0 2 1 6 6 1 2 1 0 2 7 4 ,7 0 5 3 5

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и
к у л ь т у р ы ,
к и н е м а т о г р а ф и и

901 08 04 9 9 0 0 0 1 0 6 0 0 3 2 9 9 ,3 8 8 7 8

Фонд оплаты труда 901 08 04 9900010600 111 2499,11492
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 08 04 9900010600 119 751,11286

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 08 04 9900010600 244 49,16100

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 901 10 00 3 2 ,5 8 0 0 0

О х р а н а  с е м ь и  и д е т с т в а 901 10 04 3 2 ,5 8 0 0 0
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательства

901 10 04 9900014708 313 32,58000

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и 
с п о р т 901

11 0 0 2 2 9 4 4 ,6 2 2 8 3

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 901 11 01 2 2 9 4 4 ,6 2 2 8 3

С о д е р ж а н и е  и у ч е б н о 
т р е н и р о в о ч н а я  р а б о т а  
д е т с к о -ю н о ш е с к и х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л 901

11 01

9 9 0 0 0 1 0 4 0 5 1 3 5 6 7 ,3 3 9 7 0

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010405 111 2348,59332
Начисления на выплаты по 
оплате труда 901 11 01 9900010405 119 709,27519

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 11 01 9900010405 244 3,46072

Закупка энергетических 
ресурсов

901
11 01 9900010405 247 254,03543

М у н и ц и п а л ь н ы е  
б ю д ж е т н ы е  у ч р е ж д е н и я ,  
р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  и 
у ч е б н о -т р е н и р о в о ч н ы е  
р а б о т ы  д е т с к о -ю н о ш е с к и х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л

901 11 01 9 9 0 0 0 1 0 4 0 5 6 1 2 1 0 2 5 1 ,9 7 5 0 4

Ф инансовая поддерж ка и 
содерж ание спортивны х  
сооруж ений

901
11 01

9 9 0 0 0 1 0 4 0 6 9 3 7 7 ,2 8 3 1 3

Фонд оплаты труда 901 11 01 9900010406 111 1408,02446



1Ь

Приложение № 6
к Решению Совета муниципального округа 
муниципальное образование Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 
«О бюджете муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики» от 29 декабря 2023 года № 9/1 
от «26» декабря 2024г. № 38/1

Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или 

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность), 
предоставляемых из бюджета муниципального образования 

Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
некоммерческим организациям, не являющимися казенными учреждениями,

на 2024 год
(тыс, руб.)

Код классификации 
расходов бюджетов

Наименование субсидии Сумма

901 0503 99 0F2 54240 612
Субсидия из бюджета муниципального образования Старобельский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики в 2024 году 
бюджетным учреждениям на иные цели

73 853,68900

901 0703 99 0 00 10207 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные цели

30 795,00844

901 0801 99 0 00 10204 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные цели

26 017,35420

901 0801 99 0 00 10206 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные цели

45 157,51417

901 0801 99 0 00 10216 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные цели

10 274,70535

901 1101 99 0 00 10405 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные цели

10 251,97504

901 1101 99 0 00 10406 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные цели

7 521,99696

901 0801 99 0 00 L4670 612
Субсидия бюджетам муниципальных округов на обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы домов 
культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

5 050,50505

901 0408 99 0 00 64101 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям в сфере 
транспорта и дорожного движения

946,55400

901 0503 99 0 00 43410 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на иные цели

2 522,12200

901 0801 99 0А2 55190 612
Субсидия из бюджета муниципального образования 
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в 2024 году бюджетным учреждениям на 
поддержку отрасли культуры

101,01010

И Т О Г О : 2 1 2  4 9 2 ,4 3 4 3 1


